
Atto Dirigenziale
N. 975 del 02/05/2019

Classifica: 003. Anno  2019 (6959516)

Oggetto ATTRIBUZIONE  INDENNITA'  PER  SPECIFICHE 
RESPONSABILITA'AI  DIPENDENTI DELLA CITTA' METROPOLITA 
DI FIRENZE E INDENNITA' DI FUNZIONE AL PERSONALE DELLA 
POLIZIA  METROPOLITANA.  INTEGRAZIONE  E  SOSTITUZIONE 
ALLEGATO ALL'ATTO DIRIGENZIALE N. 333/2019.

Ufficio Redattore DIREZIONE GENERALE
Riferimento PEG 
Resp. del Proc.
Dirigente/Titolare P.O. DEL REGNO VINCENZO - DIRETTORE GENERALE

Il Dirigente 

Visti:
- l‘art. 7- quinques “Indennità per specifiche responsabilità” del Contratto Collettivo nazionale di 
lavoro  relativo  al  personale  del  comparto  funzioni  locali  -Triennio  2016-2018  sottoscritto  tra 
l’A.Ra.N.e le Organizzazioni Sindacali il 21 maggio 2018;
- gli articoli 19, 20 e 23 del “Contratto integrativo d’ente del personale non dirigenziale e Accordo 
sull’utilizzazione del fondo per le risorse della contrattazione integrativa-anno 2018” sottoscritto il  
21 dicembre 2018 tra le delegazioni di parte pubblica e di parte sindacale di questo ete;
Richiamato  il  proprio  atto  dirigenziale  n.  333  del  12  febbraio  2019  avente  ad  oggetto  “ 
Attribuzione  indennità  per  specifiche  responsabilità  ai  dipendenti  della  Città  metropolitana  di 
Firenze e indennità di funzione al personale della Polizia metropolitana “;
Rilevato che l’allegato A) a tale determinazione, contenente l’elenco dei dipendenti ai quali è stata 
attribuita  l’indennità in oggetto e i relativi importi, contiene alcuni errori materiali, come segnalato 
dai Dirigenti delle Direzioni interessate;
Dato atto  che ai dipendenti,  che hanno presentato ricorso contro il  suddetto atto dirigenziale,  
contestando l’importo attribuito o la mancata attribuzione dell’indennità, è stato dato riscontro con 
comunicazioni riservate, sulla base degli atti/proposte  di micro organizzazione redatti per ogni 
singola Direzione;

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 975 del 02/05/2019

1/2



Ritenuto  dunque  necessario  riapprovare  l’elenco  dei  dipendenti  beneficiari  dell’indennità  e  i 
corrispondenti importi attribuiti;
Visto  l’atto  dirigenziale  n.  973  del  30/04/2019  Dirigente  della  Direzione  Risorse  Umane  e 
Organizzazione,  dott.ssa  Laura Monticini,  dal  quale  risulta  acquisita  la  disponibilità  di  quattro 
dipendenti  per  il  servizio  di  gonfalone  dell’ente  in  occasione  di  pubbliche  cerimonie, 
manifestazioni o altri avvenimenti che richiedono la partecipazione dell’Amministrazione;
Considerato che  anche ai suddetti dipendenti, per l’attività richiesta, con specifica responsabilità a 
rilevanza esterna, vada attribuita l’indennità di cui all’art. 19  del contratto integrativo di ente;
Ritenuto dunque di approvare l’Allegato A) al presente atto che sostituisce ed integra quello di cui 
all’atto n. 333/2019 e che indica l’importo attribuito su base annua e la tipologia di responsabilità 
riconosciuta;
Dato atto che per i  dipendenti  con contratto di lavoro part time l’importo dell’indennità  sarà 
conseguentemente rideterminato ed erogato; 

Visti:

-       il Decreto del Sindaco metropolitano n. 12 del 17/10/2017 di nomina del sottoscritto 
a Direttore Generale della Città metropolitana di Firenze;

-       l’Atto  del  Sindaco  metropolitano  n.  14  del  19/07/2018  di  aggiornamento  della 
vigente macrostruttura organizzativa dell’Ente

Ravvisata la  propria  competenza  in  merito,  anche  ai  sensi  delle  vigenti  disposizioni  statutarie, 
legislative e regolamentari

 

DETERMINA
1) Di approvare come da Allegato A) al presente atto l’elenco dei dipendenti cui sono attribuite le 
indennità di cui agli articoli 19, 20 e 23 del Contratto integrativo di ente, con specifica per ciascuno 
dell’importo su base annua  e della  tipologia  di responsabilità  riconosciuta,  sulla  base degli  atti 
/proposte di micro organizzazione redatti dai Dirigenti dell’ente.
2)  Di  dare  atto che  il  suddetto elenco integra  e  sostituisce  quello  già  allegato  al  proprio  atto 
dirigenziale n. 333/2019.
3) Di dare atto che le nuove indennità attribuite, avranno decorrenza dal 1° maggio 2019.
4) Di partecipare il presente atto ai   Coordinatori di dipartimento e a tutti i dirigenti, nonché 
alla Segreteria Generale per la raccolta e pubblicazione.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate,  
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’  
rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.
 

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si 
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90 e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Città  
Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 975 del 02/05/2019

2/2

http://attionline.cittametropolitana.fi.it/

	Atto Dirigenziale n. 975 del 02/05/2019
	2/2
	Il Dirigente 
	Visti:
	 


